 

РАШЭННЕ                                                  РЕШЕНИЕ 
10 августа 2023 г.        62


Об изменении решения Иванского сельского 
Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 52

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Иванский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Иванского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2022 года № 52 «О сельском бюджете на 2023 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 1 цифры «90 657,00» заменить цифрами «93 388,63»;
1.2. в подпунктах 2.1, 2.2, пункта 2 цифры «90 657» заменить цифрами «93 388,63»;
1.3. в приложении 1 позицию:
	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	842,00»



заменить позицией:
	«Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	1573,63»;



позиции:
	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	182,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	182,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	182,00»



заменить позициями:
	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	905,17

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	182,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	182,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	723,17

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	723,17»;



позиции:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	400,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	400,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	400,00»



заменить позициями:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	408,46

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	408,46

	Возмещение сумм незаконно полученных, использованных не по назначению или с нарушением бюджетного законодательства средств из бюджета
	3
	4
	1
	52
	8,46

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	400,00»;



позиции:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	0
	2 389,00

	Безвозмездные поступления от других   бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	2 389,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	2 389,00

	Всего:
	
	
	
	
	90 657,00»



заметить позициями:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	0
	4 389,00

	Безвозмездные поступления от других   бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	4 389,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	2 389,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	2 000,00

	ВСЕГО
	
	
	
	
	93 388,63»;



1.4.  приложения 2,3 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                             		Л.В.Морозова
Приложение 2
к решению
Иванского сельского 
Совета депутатов
29.12.2022 № 52 
(в редакции решения   
Иванского сельского 
Совета депутатов  10.08.2023 №62)    


Расходы
сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам. 
                                                        
	Наименование  расходов
	Раз
дел
	Подраз-
дел
	Вид
	Сумма, рублей

	Общегосударственная  деятельность
	01
	00
	00
	93 388,63

	Государственные  органы  общего  назначения
	01
	01
	00
	89 563,97

	Органы  местного  управления  и  самоуправления
	01
	01
	04
	89 563,97

	Резервный фонд
	01
	09
	00
	781,66

	Резервный фонд местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	781,66

	Другая  общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	3 043,00

	Иные  общегосударственные  вопросы
	01
	10
	03
	3 043,00

	ВСЕГО
	
	
	
	93 388,63





                    











Приложение 3
к решению
Иванского сельского 
Совета депутатов
29.12.2022 № 52 
(в редакции решения   
Иванского сельского 
Совета депутатов  10.08.2023 № 62)    


Распределение 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского 
бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

	
Наименование 
	Глава
	Раз               дел
	Под
раз
дел
	Вид
	  Объем финанси-рования,
рулей
	




















	Иванский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	92 606,97
	

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	92 606,97
	

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	89 563,97
	

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	   89 563,97
	

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	3 043,00
	

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	3 043,00
	

	Прочие расходы сельского исполнительного комитета
	999
	00
	00
	00
	781,66
	

	Резервный фонд
	999
	01
	09
	00
	781,66
	

	[bookmark: _GoBack]Резервный фонд местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	781,66
	

	 ВСЕГО
	
	
	
	
	93 388,63
	











Изменение бюджетной росписи по расходам

	

УНК

	

Гл
	

Рд
	

Прд
	

Вид
	

Пар
	

Пр

	

Ппр
	

Ст

	

Пст

	

Эл

	

Год
	
В том числе по кварталам



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	  4

	3455
	10
	1
	1
	4
	8
	99
	0
	40
	01
	00
	+731,63
	
	
	+731,63
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	+731,63
	
	
	+731,63
	
	



Изменение бюджетной росписи по доходам

	группа
	подгруппа
	вид
	раздел
	подраздел
	Год
	2 кв
	3 кв
	4 кв

	     3
	      2
	   3
	    46
	     16
	 +723,17
	
	+723,17
	

	     3
	      4
	   1
	    52
	       5
	    +8,46
	
	    +8,46
	

	итого
	
	
	
	
	 +731,63
	
	+731,63
	












